



### فرماندهی شهید آیت‌الله رئیسی، مسائلی مانند توسعه ظرفیت بستری برای بیماران کودک، ایجاد اعتماد عمومی در برنامه واکسیناسیون و احیای اقتصاد کشور را مدیریت کنید؟

مشکل دیگر مربوط به زمان شیوع امیکرون بود. دلیلش هم این بود که امیکرون بیشتر کودکان را گرفتار می‌کرد و ما فقط ۵۰۰ تخت پی‌ای‌سی‌یو ویژه بستری کودکان در کشور داشتیم، لذا با کمک و تأکید ایشان توانستیم در فاصله یک ماه، میزان این تخت‌ها را به دو برابر افزایش داده و به یک هزار تخت برسانیم.

فرماندهی ستاد کرونا با آیت‌الله رئیسی بود و ایشان به معنای واقعی هم، فرماندهی می‌کردند. ستاد کرونا بالاترین مرجع کشور در این موضوع بود و حضرت آقا اختیارات داده بود. فرمانده ستاد مشترک نیروهای مسلح، دادستانی و نمایندگان مجلس نیز در این ستاد عضو بودند، ولی فرماندهی آن بر عهده شهید رئیسی بود.

در ابتدای آغاز به کار دولت مسافرت‌ها ممنوع بود، مردم زیاد از منزل بیرون نمی‌آمدند، کسب و کار راکد و بسیاری از واحدهای تولیدی، مراکز آموزشی و حتی مذهبی تعطیل بودند و مجموعاً امنیت روانی جامعه از بین رفته بود. حتی برخی به خاطر نبود واکسن در تلاش برای تزریق واکسن در کشورهای دیگر بودند و این، نوعی ناکارآمدی را القا می‌کرد، ولی با پیگیری‌هایی که در ستاد کرونا و با فرماندهی و عزم راسخ آقای رئیسی در کنترل کرونا انجام شد آمار ابتلا و فوتی‌های کرونا به تدریج کاهش یافت و از سویی مدارس و دانشگاه‌ها هم کم‌کم باز شدند و اقتصاد کشور و زندگی روزمره با حمایت و پشتکار ایشان به روال عادی برگشت.

تا قبل از آن بسیاری از مردم تصور می‌کردند بعد از این دیگر باید در همین شرایط سخت زندگی کنند، ولی با افزایش روند واردات و تولید واکسن و نیز افزایش میزان واکسیناسیون، مردم به تدریج به زندگی عادی و کار و فعالیت برگشتند و در این موضوع ما واقعاً مدیون مدیریت قدرتمند و شجاعت ایشان و البته حمایت گسترده مردمی هستیم. به‌گونه‌ای که بعد از چند ماه در حالی که کشورهایی مثل آمریکا و

انگلیس همچنان دارای آمار بالای فوت ناشی از این بیماری بودند، ما جزو کشورهای موفق در مهار این بیماری شدیم.

### • در خصوص مسیری که شهید آیت‌الله رئیسی در تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره که سالهای متممادی ناتمام مانده بود طی کردند توضیح دهید؟

یکی از ویژگی‌های آیت‌الله رئیسی این بود که سلامت مردم، یکی از مهمترین اولویت‌هایش بود. ایشان می‌گفت این پروژه‌های نیمه‌تمام که مردم سال‌های سال است به آن چشم امید دارند و به خاطر نبود امکانات نیمه‌کاره رها شده، باید تکمیل شوند. یکی از این پروژه‌ها پروژه بیمارستان ولی عصر (عج) اراک است که سال‌ها نیمه‌کاره رها شده بود. این پروژه در زمان آیت‌الله رئیسی به‌طور کامل آماده شد و ما قصد داشتیم به دست مبارک ایشان افتتاح کنیم که متأسفانه میسر نشد و ایشان به شهادت رسیدند. بیمارستان کودکان همدان هم از این جنس پروژه‌ها بود که در این دولت با کمک ایشان تکمیل و در خرداد ماه افتتاح شد و درمان کودکان را در این استان مهم کشور تسهیل کرد. پروژه‌های این چنینی که منتظر بودیم به دست مبارک ایشان افتتاح شود، زیاد داریم.

در دولت سیزدهم ۱۶ هزار تخت افتتاح شد و تعداد کل تخت‌های بیمارستانی، به ۱۵۰ هزار تخت رسید، یعنی نزدیک به ۱۲ درصد به مجموع تخت‌های بیمارستانی اضافه شد. تا آخر امسال نیز ۱۵ هزار تخت دیگر آماده افتتاح است. ایشان در شروع دولت سیزدهم در یک وضعیت رها شدگی قرار داشت، تکمیل شد و در سال ۱۴۰۱ و روز میلاد آقا امام زمان (عج) افتتاح کردند. افتتاح بیمارستان غدیر با ۸۲۰ تخت در میدان تجریش و راه‌اندازی بیمارستان شهریار بعد از ۳۴ سال از دیگر اقدامات ایشان در این زمینه است.

### • به چه صورت شهید آیت‌الله رئیسی توانستند با تأکید بر تولید داخلی و تشویق به استفاده از دانشمندان کشور، در حوزه بهبود سلامت مردم

### پیشرفت‌هایی داشته باشند؟ در نیروی انسانی بخش درمان چه بهبودی رقم خورده است؟

یکی از موضوعاتی که حضرت آیت‌الله رئیسی همواره بر آن تأکید می‌کرد نگاه به داخل و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های داخلی تولید می‌شود، حتماً باید از تولید داخل استفاده کنید و نباید به واردات وابسته باشیم. این نگاه نشأت‌گرفته از اعتماد ایشان به دانشمندان کشور بود. شش نوع از واکسن‌های تزریقی ما در زمان کرونا تولید داخل و دستاورد دانشمندان کشورمان بود.

اولین سفری که بنده همراه ایشان بودم، سفر به بومهن بود. در آنجا بازدیدی از شهرک علم و فناوری و دستگاه‌های دیالیزی که در آنجا تولید می‌شد، داشتیم. ایشان همان‌جا بابت تولید این محصول تشکر و تشویق کردند و بر گسترش تولید چنین محصولاتی تأکید داشتند.

در فردیس کرج با ۷۰۰ هزار نفر جمعیت هنوز یک بیمارستان دولتی نداشتیم. ولی بیمارستان «شهید سلیمانی» را با حمایت و با حضور ایشان افتتاح کردیم. ایشان می‌گفتند حضرت آقا فرموده‌اند هیچ مرضی نباید جز بیماری خودش درد دیگری داشته باشد و ما باید این مراکز را آنقدر گسترش دهیم که بتوانیم به مردم به‌خصوص مردم محروم خدمت‌رسانی کنیم. مکتب شهید رئیسی، مکتب محرومیت‌زدایی بود. ایشان گفتمان محرومیت‌زدایی را در کشور احیا کردند و همه باید تلاش کنیم که این میراث ایشان زنده بماند.

نکته دیگر در خصوص نیروی انسانی مورد نیاز بخش درمان است. نیروی انسانی به دلیل امتیازاتی که در خارج از بخش دولتی برایشان وجود داشت، تمایل چندانی به کار در بخش دولتی نداشتند. لذا تلاش شد حقوق و مزایای دریافتی کادر درمان افزایش پیدا کند و همین موضوع منجر به ارتقاء محسوس عملکرد نیروی انسانی حوزه سلامت شده است. از سازمان استخدامی کل کشور مجوز ۲۵ هزار استخدام جدید را گرفتیم، آزمون استخدامی برگزار شد و در تلاش برای به سرانجام رساندن آن هستیم.

یکی از تأکیدات همیشگی ایشان این بود که «کار امروز را به فردا نیندازید. انسان از فردای خودش خبر ندارد. کاری که می‌خواهید فردا انجام بدهید را همین الان که نه الان، بلکه همین لحظه انجام بده. کار را برای بعد نگذارید.» با همین پشتکار فراوانی که داشتند باعث شدند ما بتوانیم میزان واکسن و واکسیناسیون را به حد قابل قبولی برسانیم.

## رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلین روز عروج شهدای خدمت